
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-

2123, 

tālrunis 67935803, fakss 67935819, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS  
 

2018.gada 23.augustā                                                                      protokols Nr. 19 

 

LĒMUMS Nr.19. 
Par projekta pieteikumu konkursam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar 

viedajām pilsētvides tehnoloģijām” 

 
Izskatot iespējas Baložu pilsētā uzlabot ielu apgaismojumu, konstatēts: 

1. Ir izsludināts Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklātais 

konkurss “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides 

tehnoloģijām”. Projektu iesniegšanas termiņš 2018.gada 6.septembris. 

2. Konkursa ietvaros tiek atbalstīts energoefektivitāti veicinošo pilsētvides tehnoloģiju 

ieviešana apdzīvotajām vietām, kurām piešķirts pilsētas statuss, kā arī uz zemes, kas ir 

projekta iesniedzēja īpašumā. 

3. Baložu pilsētā Rīgas, Baložu, Skolas, Purva, Kalna, Bērzu, Jaunatnes, Smilšu, 

Cālīšpurva, Titurgas un Lakstīgalu ielās ir uzstādītas 100W un 150W ielu 

apgaismojuma lampas, kas patērē daudz elektroenerģijas. 

4. Projekta realizācijas rezultātā iespējams izbūvēt LED apgaismojumu un viedās 

dimmēšanas iekārtas, kas ļautu elektroenerģijas patēriņu samazināt aptuveni par 65 % 

jeb aptuveni 13 031 EUR gadā, kā arī samazināt CO2 emisijas. 

5. Vienam projektam pieejamais finanšu instrumenta finansējums ir no EUR 30 000 līdz 

EUR 1 500 000. 

6. Finanšu instrumenta atbalsta intensitāte nepārsniedz 70% no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām, pašvaldības līdzfinansējums 30%. 

7. Pēc aptuveniem aprēķiniem projekta kopējās izmaksas būs EUR 344 024,00, no kurām 

finanšu instrumenta finansējums 240 816,80, pašvaldības līdzfinansējums - EUR 103 

207,20. 

8. Projekta realizācija, tā apstiprināšanas gadījumā, plānota 2019.gadā. 

 

Pamatojoties uz  

- likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19. un 23.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2018.gada 16.augusta 

sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm ,,Par”- (Andis Adats, Viktorija Baire, Andris Ceļmalnieks, Andis Damlics, 

Juris Jerums, Neils Kalniņš, Arnolds Keisters, Voldemārs Pozņaks, Indra Priede, Zintis 

Šaicāns, Valts Variks, Aigars Vītols), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – 2 (Agnese Geduševa, Gatis 

Līcis), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt projekta pieteikuma “Energoefektivitāti veicinoša LED apgaismojuma un 

viedo tehnoloģiju ierīkošana ielu apgaismojumam Baložu pilsētā” iesniegšanu 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto projektu atklātajam konkursam 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana ar viedajām pilsētvides tehnoloģijām” 

par kopējo summu EUR 344 024,00, tajā skaitā finanšu instrumenta finansējums 

70%, jeb EUR 240 816,80, no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām. 

2. Līdzfinansējumu 30%, jeb EUR 103 207,20, no projekta kopējām attiecināmajām 

izmaksām paredzēt Ķekavas novada pašvaldības 2019.gada budžetā. 

3. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Sēdes vadītāja                    (PARAKSTS*)                               V.Baire 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


